СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «26» сентября 2016 года № 50

О внесении изменений и дополнений

в решение Собрания представителей сельского поселения Красный Яр

 от 25.12.2015г. № 34 «О бюджете сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области на 2016 год»

(с изменениями №4 от 01.02.2016г., №9 от 09.02.2016г., №19 от 14.04.2016г.,

№27 от 08.06.2016г., №32 от 28.06.2016г., №33 от 08.07.2016г., №34 от

15.07.2016г.)

Заслушав информацию ведущего специалиста по бюджету администрации

сельского поселения Красный Яр Долговой Л.М. о внесении изменений и

дополнений в решение Собрания представителей сельского поселения Красный

Яр от 25.12.2015г. № 34 «О бюджете сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области  на 2016 год» (с

изменениями №4 от 01.02.2016г., №9 от 09.02.2016г., №19 от 14.04.2016г., №27

от 08.06.2016г., №32 от 28.06.2016г., №33 от 08.07.2016г., №34 от 15.07.2016г.)

Собрание  представителей сельского поселения Красный Яр  РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей сельского поселения

Красный Яр от 25.12.2015 г. № 34 «О бюджете сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области на 2016 год»

следующие изменения и дополнения:

1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:

« Утвердить  основные характеристики бюджета сельского поселения

Красный Яр (далее – бюджет поселения) на 2016 год:

- общий объем доходов –    78 083,8 тыс. руб.;

- общий объем расходов –  79 776,9 тыс. руб.;

- дефицит                           –   1 693,1  тыс. руб.»;

3) приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению №1 к

настоящему решению;

4) приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению №2 к

настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноярский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Председатель

Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский

Самарской области

_______________ А.С. Ерилов

Глава

сельского поселения

Красный Яр

муниципального района

Красноярский Самарской области

_______________ А.Г. Бушов

Приложение 1 к решению Собрания

  представителей сельского  поселения

             Красный Яр муниципального района

Красноярский Самарской области

от  26 сентября  2016г. № 50:

«Приложение 3

к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального района

Красноярский Самарской области  № 34 от 25.12.2015г.

«О бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального района

Красноярский Самарской области  на 2016 год»

Ведомственная структура расходов  бюджета поселения на 2016 год

Код
Наименование главного распорядителя

средств бюджета поселения

Разд

ел

Подр

аздел

Целевая

статья

расходов

Вид

расхо

дов

Сумма,

тыс.руб.

364 Администрация сельского поселения

Красный Яр муниципального района

Красноярский

364 Общегосударственные вопросы 01    12 215,2

364 Функционирование высшего

должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального образования

01 02   850,0

364 Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

01 02 9800000000  850,0

364 Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов

01 02 9800000000 120 850,0

364 Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

01 04   9 654,8

364 Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

01 04 9800000000  9 654,8

364 Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов

01 04 9800000000 120 5 547,9

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

01 04 9800000000 240 3 450,0

364 Социальные выплаты гражданам, кроме

публичных нормативных социальных выплат

01 04 9800000000 320 100,0

364 Иные межбюджетные трансферты 01 04 9800000000 540 217,3

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9800000000 850 339,6

364 Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных  органов и

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06   316,6

364 Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

01 06 9800000000  316,6

364 Иные межбюджетные трансферты 01 06 9800000000 540 316,6

364 Другие общегосударственные вопросы 01 13   1 393,8

364 Непрограммные направления расходов 01 13  9800000000  1 393,8

бюджета поселения

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

01 13 9800000000 240 1 000,0

364 Иные межбюджетные трансферты 01 13  9800000000 540 393,8

364 Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

03    550,0

364 Обеспечение пожарной безопасности 03 10   100,0

364 Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

03 10 9800000000  100,0

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

03 10 9800000000 240 100,0

364 Другие вопросы в области национальной

безопасности и правоохранительной

деятельности

03 14   450,0

364 Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

03 14  9800000000  450,0

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

03 14 9800000000 240 150,0

364 Иные межбюджетные трансферты 03 14  9800000000 540 300,0

364 Национальная экономика 04    77,0

364 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   77,0

364 Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

04 05 9800000000  77,0

364 Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам

04 05 9800000000 810 77,0

364 Жилищно-коммунальное хозяйство 05    852,2

364 Жилищное хозяйство 05 01   160,0

364 Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

05 01 9800000000  160,0

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

05 01 9800000000 240 160,0

364 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

05 05   692,2

364 Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

05 05 9800000000  692,2

364 Иные межбюджетные трансферты 05 05 9800000000 540 692,2

364 Муниципальное казенное учреждение

«БЛАГОУСТРОЙСТВО»

    51 866,7

364 Национальная экономика 04    12 593,3

364 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   12 593,3

364 Муниципальная Программа «Модернизация и

развитие автомобильных дорог общего

пользования местного значения сельского

поселения красный Яр на 2016-2025 годы»

04 09 0100000000  12 593,3

364 Расходы на выплаты персоналу казенных

учреждений

04 09 0100000000 110 2 604,0

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

04 09 0100000000 240 9 989,3

364 Благоустройство 05 03   14 844,4

364 Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

05 03 9800000000  14 844,4

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд (уличное освещение)

05 03 9800000000 240 6 300,0

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд (содержание мест

захоронения)

05 03 9800000000   240 2 000,0

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)(организация прочих

расходов по благоустройству, в том числе

озеленение)

05 03 9800000000   240 6 544,4

364 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

05 05   24 429,0

364 Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

05 05 9800000000  24 429,0

364 Расходы на выплаты персоналу казенных

учреждений

05 05 9800000000 110 15 003,3

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

05 05 9800000000 240 8 756,7

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 9800000000 850 669,0

364 Образование 07    385,0

364 Молодежная политика и оздоровление

детей

07 07   385,0

364 Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

07    07 9800000000  385,0

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

07 07 9800000000 240 385,0

 Муниципальное казенное учреждение

«КУЛЬТУРА»

    10 400,0

364 Культура, кинематография 08    10 400,0

364 Культура 08 01   10 400,0

364 Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

08 01 9800000000  10 400,0

364 Расходы на выплаты персоналу казенных

учреждений

08 01 9800000000 110 5 055,0

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

08 01 9800000000 240 5 045,0

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9800000000 850 300,0

364 Социальная политика 10    2 430,1

364 Пенсионное обеспечение 10 01   267,5

364 Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

10 01 9800000000  267,5

364 Публичные нормативные социальные 10 01 9800000000 310 267,5

выплаты гражданам

364 Социальное обеспечение населения 10 03   1 762,6

364 Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

10 03 9800000000  1 762,6

364 Иные выплаты населению 10 03 9800000000 360 1 762,6

364 Охрана семьи и детства 10 04   400,0

364 Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

10 04 9800000000  400,0

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

10 04 9800000000 240 400,0

364 Физическая культура и спорт 11    750,0

364 Массовый спорт 11 02   750,0

364 Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

11 02 9800000000  750,0

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

11 02 9800000000 240 750,0

364 Средства массовой информации 12    250,7

364 Периодическая печать и издательства 12 02   250,7

364 Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

12 02 9800000000  250,7

364 Иные межбюджетные трансферты 12 02 9800000000 540 250,7

 Итого:     79 776,9

»;

Приложение 2 к решению Собрания

  представителей сельского  поселения

             Красный Яр муниципального района

Красноярский Самарской области

от  26 сентября  2016г. № 50:

«Приложение 4

к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального района

Красноярский Самарской области  № 34 от 25.12.2015г.

«О бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального района

Красноярский Самарской области  на 2016 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 год

Наименование главного распорядителя

средств бюджета поселения

Разд

ел

Подр

аздел

Целевая

статья

расходов

Вид

расхо

дов

Сумма,

тыс.руб.

Общегосударственные вопросы 01    12 215,2

Функционирование высшего

должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального образования

01 02   850,0

Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

01 02 9800000000  850,0

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов

01 02 9800000000 120 850,0

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

01 04   9 654,8

Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

01 04 9800000000  9 654,8

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов

01 04 9800000000 120 5 547,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

01 04 9800000000 240 3 450,0

Социальные выплаты гражданам, кроме

публичных нормативных социальных выплат

01 04 9800000000 320 100,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9800000000 540 217,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9800000000 850 339,6

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных  органов и

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06   316,6

Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

01 06 9800000000  316,6

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9800000000 540 316,6

Другие общегосударственные вопросы 01 13   1 393,8

Непрограммные направления расходов 01 13  9800000000  1 393,8

бюджета поселения

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

01 13 9800000000 240 1 000,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13  9800000000 540 393,8

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

03    550,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   100,0

Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

03 10 9800000000  100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

03 10 9800000000 240 100,0

Другие вопросы в области национальной

безопасности и правоохранительной

деятельности

03 14   450,0

Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

03 14  9800000000  450,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

03 14 9800000000 240 150,0

Иные межбюджетные трансферты 03 14  9800000000 540 300,0

Национальная экономика 04    77,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   77,0

Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

04 05 9800000000  77,0

Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам

04 05 9800000000 810 77,0

Национальная экономика 04    12 593,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   12 593,3

Муниципальная Программа «Модернизация и

развитие автомобильных дорог общего

пользования местного значения сельского

поселения красный Яр на 2016-2025 годы»

04 09 0100000000  12 593,3

Расходы на выплаты персоналу казенных

учреждений

04 09 0100000000 110 2 604,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

04 09 0100000000 240 9 989,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    40 125,6

Жилищное хозяйство 05 01   160,0

Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

05 01 9800000000  160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

05 01 9800000000 240 160,0

Благоустройство 05 03   14 844,4

Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

05 03 9800000000  14 844,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 05 03 9800000000 240 6 300,0

муниципальных нужд (уличное освещение)

Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд (содержание мест

захоронения)

05 03 9800000000   240 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)(организация прочих

расходов по благоустройству, в том числе

озеленение)

05 03 9800000000   240 6 544,4

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

05 05   25 121,2

Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

05 05 9800000000  25 121,2

Расходы на выплаты персоналу казенных

учреждений

05 05 9800000000 110 15 003,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

05 05 9800000000 240 8 756,7

Иные межбюджетные трансферты 05 05 9800000000 540 692,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 9800000000 850 669,0

Образование 07    385,0

Молодежная политика и оздоровление

детей

07 07   385,0

Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

07    07 9800000000  385,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

07 07 9800000000 240 385,0

Культура, кинематография 08    10 400,0

Культура 08 01   10 400,0

Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

08 01 9800000000  10 400,0

Расходы на выплаты персоналу казенных

учреждений

08 01 9800000000 110 5 055,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

08 01 9800000000 240 5 045,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9800000000 850 300,0

Социальная политика 10    2 430,1

Пенсионное обеспечение 10 01   267,5

Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

10 01 9800000000  267,5

Публичные нормативные социальные

выплаты гражданам

10 01 9800000000 310 267,5

Социальное обеспечение населения 10 03   1 762,6

Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

10 03 9800000000  1 762,6

Иные выплаты населению 10 03 9800000000 360 1 762,6

Охрана семьи и детства 10 04   400,0

Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

10 04 9800000000  400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

10 04 9800000000 240 400,0

Физическая культура и спорт 11    750,0

Массовый спорт 11 02   750,0

Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

11 02 9800000000  750,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

11 02 9800000000 240 750,0

Средства массовой информации 12    250,7

Периодическая печать и издательства 12 02   250,7

Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

12 02 9800000000  250,7

Иные межбюджетные трансферты 12 02 9800000000 540 250,7

Итого:     79 776,9

».